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den gamle Valglov; næste Gang der skal
være Valg, vil Valget foregaa efter den
nye Valglov, og saa vil Sagen altsaa ordne

sig af sig selv, idet den nye Valglovs & 21
indeholder en udtrykkelig Bestemmelse om,
at man .skal bruge disse trykteFormularer.

Et Par andre Ting skal jeg nævne.

For det første er der at bemærke, at Be-
styrelsen for Frederiksborg Amts 2den

Valgkreds, Fredensborg, har tilført Valg-
bogen, at ,ingen andre end Valgbestyrel-
sens : Medlemmer og Medhjælpere have
Adgang til de til Brug ved Stemmeafgiv-
ningen afspærrede 'Steder%. Dette er jo
ikke rigtigt: Baade Valgkandidaterne og
de af dem udnævnte tilsynsførende har Ret
til at være i disse Lokaler. Valglovens
$ 33 siger nok, at Bestyrelsen har Ret til
at begrænse Adgangen til de Værelser,
hvori Stemmerummene er, men Paragraf-
fen nævner udtrykkelig, at baade Kandi-
daterne og de Mænd, disse har valgt og
anmeldt for Formanden for Valgbestyrelsen
som tilsyusførende, maa være til Stede.

Endelig skal jeg bemærke, at i Valg-
bogsudskriften for Svendborg Amts 6te
Valgkreds, Langeland, findes en saaly-
dende Bemærkning: ,at der i Stemmerum-
mene kun maa opholde sig de med
Stemmeafgivningen sysselsatte og saa

mange Vælgere, som Pladsen tillader,
samt den Tilsynshavende for Kandida-
terne%. Nu ved jeg ikke, hvor store
Stemmerum de har paa Langeland, men

er de saa store, at de kan rumme saa

mange Mennesker, som her er nævnt, er

det en ufornøden Udgift, de vedkommende
har paataget sig, thi Valgloven har jo
indført hemmelig Afstemning, ogiStemme-
rummet maa der som Regel kun være een

Vælger ad Gangen. HEr der en blind
Vælger eller en, der ikke kan skrive,
kan vedkommende faa tilforordnet en

Medhjælper, men andre og flere maa der
ikke være i Stemmerummene. Jeg gaar
imidlertid ud fra — og'derom er Afde-
lingen enig med mig —, at selv paa
Langeland kan Valgbestyrelsen gøre sig
skyldig i en Skrivefejl, og der har her
sikkert ikke været tænkt paa Stemme-
rummene, men paa de Lokaler, hvori
Stemmerummene findes. Bemærkningen
i Valgbogsudskriften har altsaa, for saa

vidt denne Fortolkning er rigtig — og det
antager jeg, den er —, ikke nogen reel
Betydning. L

Afdelingen er enig i at indstille samt-

lige 28 Valgbreve til Godkendelse, nemlig:
for Svendborg Amts lste Valgkreds, Kom-
mitteret August Birch; Bornholms Amts

2den Valgkreds, Adjunkt Kristian Hansen

Kofoed; Københavns 18de Valgkreds, Jour-
nalist A. C. Meyer; Svendborg Amts 2den

Valgkreds, Førstelærer Emil Petersen;
Viborg Amts ste Valgkreds, Gaardejer
Laust Laustsen Nørskov; Ringkøbing Amts
4de Valgkreds, Dr. phil. Laust Jevsen

Moltesen; Vejle Amts 6te Valgkreds,
Gaardejer Rasmus Hansen-Stavnsbjerg;
Færøernes HFolketingskreds, cand. jur.
Edward Esbern Mortensen; Viborg Amts
4de Valgkreds, Gaardejer Rasmus Hansen
af Mammen; Randers Amts 2den Valg-
kreds, Redaktør Martinus Mortensen; Hjør-
ring Amts lste Valgkreds, forhenværende
Minister Thomas Larsen; Odense Amts
3die Valgkreds, Dr. phil. Eduard Larsen;
Vejle Amts 2den Valgkreds, Pastor N.

Joh. Laursen; Aalborg Amts 4de Valg-
kreds, Gaardejer Jens Peter Lillelund;
Ringkøbing Amts 3die Valgkreds, Hus-
mand Mads Mølgaard-Nielsen;Bornholms
Amts Ilste Valgkreds, Redaktør Christen
Nielsen Hauge; Thisted Amts 2den Valg-
kreds, pens. Lærer J. Munk-Poulsen;
Svendborg Amts 6te Valgkreds, Forsvars-

minister, Dr, phil. P. Munch; Københavns
Awmts lste Valgkreds, Professor H. O. G.

Ellinger; Københavns llte Valgkreds,
Bryggeribestyrer Sigvald Olsen; Køben-
havns Bde Valgkreds, Kommunalrevisor C.
M. Olsen; Københavns Amts 6te Valg-
kreds, Gaardejer Mads Larsen; Køben-
havns 9de Valgkreds, Møllermester Chri-
sten Hansen; Præstø Amts ste Valgkreds,
Sognepræst Niels Petersen Lorentsen Dahl;
Sorø Amts 2den Valgkreds, Husmand
Poul Christensen;Frederiksborg Amts 2den

Valgkreds, Godsejer C. Moesgaard-Kjeld-
sen; Skanderborg Amts ste Valgkreds, Re-
daktør Jacob Christensen af BSilkeborg;
Odense Amts Iste Valgkreds Redaktør C.
E. Marott.

Hermed! sluttede Forhandlingen om

2den Afdelings Indstilling. |

2den Afdelings Indstilling om Godken-
delse af de til Afdelingen henviste 28 Valg

vedtoges enstemmigt med 95 Stemmer.

… Man gik derefter til Behandling af
3die Afdelings Indstilling.

Ordføreren for 3die Afdeling (Stau-
ning): Til 3die Afdeling har været hen-
vist 28 Valg. Der foreligger ikke Klage
over noget af disse eller andre Grunde til


